
ZARZĄDZENIE NR 51.2019
WÓJTA GMINY SOBIENIE-JEZIORY

z dnia 10 października 2019 r.

w sprawie dokonania zmiany w Uchwale Budżetowej na rok 2019

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz § 7 pkt 2 Uchwały Budżetowej na rok 2019 Nr IV/23/2019 z dnia 
30 stycznia 2019 r. Wójt Gminy Sobienie-Jeziory zarządza, co następuje:

§ 1
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu:
Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
010 Rolnictwo i łowiectwo 83 692,50

01095 Pozostała działalność 83 692,50

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

83 692,50

750 Administracja publiczna 3 352,00
75011 Urzędy wojewódzkie 3 352,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 352,00

801 Oświata i wychowanie 1 015,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 1 015,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 015,00

852 Pomoc społeczna 3 794,00
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 3 794,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

3 794,00

855 Rodzina 500 186,00
85501 Świadczenie wychowawcze 495 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

495 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla  opiekunów

5 186,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 186,00

Razem 592 039,50

Plan dochodów budżetu po zmianie ogółem wynosi                                                            25 486 431,50

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu:
Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
010 Rolnictwo i łowiectwo 83 692,50

Id: 6C85B46E-A974-4A71-A0C5-A09D42118C5E. Podpisany Strona 1



01095 Pozostała działalność 83 692,50
Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 83 692,50

750 Administracja publiczna 3 352,00
75011 Urzędy wojewódzkie 3 352,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 352,00

801 Oświata i wychowanie 164 498,00 165 513,00

80101 Szkoły podstawowe 30 000,00 108 598,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 78 598,00

2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 30 000,00 30 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 41 400,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 41 400,00

80104 Przedszkola 20 000,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 14 500,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 500,00

80110 Gimnazja 60 498,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60 498,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 54 000,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 54 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 1 015,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 015,00

851 Ochrona zdrowia 7 000,00 7 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 000,00 7 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 000,00

2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 7 000,00

852  Pomoc społeczna 3 794,00
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 3 794,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 794,00

855 Rodzina 500 186,00
85501 Świadczenie wychowawcze 495 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 495 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla  opiekunów

5 186,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 5 186,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 433,76 6 433,76

90095 Pozostała działalność 6 433,76 6 433,76

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:

Id: 6C85B46E-A974-4A71-A0C5-A09D42118C5E. Podpisany Strona 2



1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 6 433,76 6 433,76

Razem 177 931,76 769 971,26

Plan wydatków budżetu po zmianie ogółem wynosi                                                            29 431 631,50
§ 2

Tabela nr 7 do Uchwały Budżetowej na rok 2019  "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami"  otrzymuje brzmienie określone w tabeli nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy

Stanisław Wirtek

Id: 6C85B46E-A974-4A71-A0C5-A09D42118C5E. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 51.2019

Wójta Gminy Sobienie-Jeziory

z dnia 10 października 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2019 r.

Plan Zmiana Plan po zmianie 
Dzi
ał

Rozdzi
ał Wyszczególnienie

Dotacje      Wydatki           
   Dotacje      Wydatki           

   Dotacje      Wydatki              

1 2 3 4 5 6 7 8 9
010 Rolnictwo i łowiectwo 109 426,71 109 426,71 83 692,50 83 692,50 193 119,21 193 119,21

01095 Pozostała działalność 109 426,71 109 426,71 83 692,50 83 692,50 193 119,21 193 119,21
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

109 426,71 83 692,50

193 119,21

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 109 426,71 83 692,50 193 119,21

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 109 426,71 83 692,50 193 119,21

750 Administracja publiczna 48 898,00 48 898,00 3 352,00 3 352,00 52 250,00 52 250,00

75011 Urzędy wojewódzkie 48 898,00 48 898,00 3 352,00 3 352,00 52 250,00 52 250,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

48 898,00 3 352,00 52 250,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 48 898,00 3 352,00 52 250,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38 900,00 3 352,00 42 252,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 9 998,00 9 998,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 52 462,00 52 462,00 52 462,00 52 462,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 296,00 1 296,00 1 296,00 1 296,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 296,00 1 296,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 1 296,00 1 296,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 296,00 1 296,00

Id: 6C85B46E-A974-4A71-A0C5-A09D42118C5E. Podpisany Strona 1



75108 Wybory do Sejmu i Senatu 25 855,00 25 855,00 25 855,00 25 855,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

25 855,00

25 855,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 10 505,00 10 505,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 357,00 8 357,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 148,00 2 148,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 350,00 15 350,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 25 311,00 25 311,00 25 311,00 25 311,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

25 311,00

25 311,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 9 961,00 9 961,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 154,00 7 154,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 807,00 2 807,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 350,00 15 350,00

801 Oświata i wychowanie 40 181,00 40 181,00 1 015,00 1 015,00 41 196,00 41 196,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

40 181,00 40 181,00 1 015,00 1 015,00 41 196,00 41 196,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

40 181,00 1 015,00 41 196,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 40 181,00 1 015,00 41 196,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 40 181,00 1 015,00 41 196,00

855 Rodzina 6 516 432,00 6 516 432,00 500 186,00 500 186,00 7 016 618,00 7 016 618,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 278 000,00 4 278 000,00 495 000,00 495 000,00 4 773 000,00 4 773 000,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu 
dzieci 

4 278 000,00 495 000,00 4 773 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 77 669,00 77 669,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68 456,00 68 456,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 9 213,00 9 213,00

Id: 6C85B46E-A974-4A71-A0C5-A09D42118C5E. Podpisany Strona 2



 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 200 331,00 495 000,00 4 695 331,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 987 000,00 1 987 000,00 1 987 000,00 1 987 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 987 000,00 1 987 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 132 714,00 132 714,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 131 484,00 131 484,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 230,00 1 230,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 854 286,00 1 854 286,00

85503 Karta Dużej Rodziny 632,00 632,00 632,00 632,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

632,00 632,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 632,00 632,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 632,00 632,00

85504 Wspieranie rodziny 234 800,00 234 800,00 234 800,00 234 800,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

234 800,00 234 800,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 8 000,00 8 000,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 400,00 6 400,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 600,00 1 600,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 226 800,00 226 800,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla  opiekunów

16 000,00 16 000,00 5 186,00 5 186,00 21 186,00 21 186,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

16 000,00 5 186,00 21 186,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 16 000,00 5 186,00 21 186,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 16 000,00 5 186,00 21 186,00

Id: 6C85B46E-A974-4A71-A0C5-A09D42118C5E. Podpisany Strona 3



Razem: 6 767 399,71 6 767 399,71 588 245,50 588 245,50 7 355 645,21 7 355 645,21

Dochody, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych w 2019 r.  
Dzi
ał

Rozdzi
ał Wyszczególnienie Plan 

750 Administracja publiczna 118,00
75011 Urzędy wojewódzkie 118,00

 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego  118,00

855 Rodzina 23 800,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

23 800,00

 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego  23 800,00

 

Wójt Gminy

Stanisław Wirtek

Id: 6C85B46E-A974-4A71-A0C5-A09D42118C5E. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 51/2019
Wójta Gminy Sobienie-Jeziory
z dnia 10 października 2019 r.

Dokonuje się zmian w planie dochodów:

Decyzją Wojewody Mazowieckiego zwiększa się plan dochodów (dotacji celowych) na
podstawie pism:
1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo

WF-I.3111.1.95.2019 w kwocie 83.692,50 zł środki z rezerwy celowej poz. 7 - „Dopłaty
do paliwa rolniczego” związane za realizacją ustawy z dnia
10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych przez gminę w II terminie
płatniczym 2019 r.

2. W dziale 750 Administracja publiczna
WF-I.3111.9.40.2019 w kwocie 3.352 zł na realizację zadań wynikających z ustawy -
Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy
o dowodach osobistych

3. W dziale 801 Oświata i wychowanie
WF-I.3111.15.43.2019 w kwocie 1.015 zł na uzupełnienie środków na wyposażenie
szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe oraz sfinansowanie
kosztów zakupu

4. W dziale 852 Pomoc społeczna
WF-I.3111.17.95.2019 w kwocie 3.794 zł na dofinansowanie programu „Posiłek
w szkole i w domu”

5. W dziale 855 Rodzina
WF-I.3111.20.41.2019 w kwocie 495.000 zł na świadczenie wychowawcze
WF-I.3111.20.42.2019 w kwocie 5.186 zł na składki na ubezpieczenie zdrowotne za
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłki dla opiekunów

Dokonuje się zmian w planie wydatków:
1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo:
- zwiększa się o kwotę 83.692,50 zł na zwrot części podatku akcyzowego zawartego

w cenie oleju napędowego i usługi pocztowe - zadanie zlecone
2. W dziale 750 Administracja publiczna
- zwiększa się 3.352 zł na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - zadanie zlecone
3. W dziale 801 Oświata i wychowanie
- zwiększa się o kwotę 1.015 zł na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub

ćwiczeniowych i zakup materiałów biurowych - zadanie zlecone
- zmniejsza się wydatki na zakup usług remontowych z przeznaczeniem na zakup usług

pozostałych (wywóz nieczystości, monitoring, wyjazd na zawody) w szkołach
- zmniejsza/zwiększa się wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w związku ze zmianami organizacyjnymi w nowym roku szkolnym oraz zmianą

Id: 6C85B46E-A974-4A71-A0C5-A09D42118C5E. Podpisany Strona 1



wysokości stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli

4. W dziale 851 Ochrona zdrowia
- rozdz. 85154 zmniejsza się z przeznaczeniem na wynagrodzenia wypłacane na

podstawie umowy zlecenia osobom fizycznym za udział w komisji przeciwdziałania
alkoholizmowi oraz na organizację imprez profilaktycznych

5. W dziale 852 Pomoc społeczna
- zwiększa się o kwotę 3.794 zł zgodnie z informacją o dotacji na program dożywiania
6. W dziale 855 Rodzina
- zwiększa się o kwotę 495.000 zł na wypłatę świadczenia wychowawczego - zadanie

zlecone
- zwiększa się o kwotę 5.186 zł na składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby

pobierające świadczenia - zadanie zlecone
7. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
- przesunięcie w planie w ramach funduszu sołeckiego na zadanie „ułożenie kostki

brukowej wraz z niezbędnymi materiałami” w Dziecinowie w kwocie 6.433,76 zł
z § 4300 do § 4210 na realizację zadania została zakupiona kostka i inne materiały,
prace wykonano we własnym zakresie.

Wójt Gminy

Stanisław Wirtek

Id: 6C85B46E-A974-4A71-A0C5-A09D42118C5E. Podpisany Strona 2




